Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ergänzungen zu einem Brevier, lat. - Cod. Donaueschingen 273

**Südwestdeutschland / Oberrhein (Dominikanerinnenkloster,
Colmar Unterlinden?), [3. Drittel 15. Jh.]**

Blasius

[urn:nbn:de:bsz:31-6636](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6636)

quante eius termino xpc dñs noster
Hodierna die apparens obitū suū
quiddecim dies post futurū eidem fa-
miliariter reulans instar beati io-
hānis ewangeliste ad eternas epu-
las inuitauit. Statuta die iteum
sibi apparens dñs cum cetū angelo-
rum clamanciū. et dicenciū. Bea-
tus quem elegisti. et assumpsisti in-
dicibili claritate. et in eterna taber-
nacula in troduxisti.

In festo bñ blasij lco pma
Blacius blasius miles purus
in nocens dñi colens uerax et
mansuetus fuit ad uidentes
hy qui in sepascha ciuitate cap-
odocce fideles exstebant elege

runt sibi eum episcopus ipse uero die
 deoano plenitudine ppgens
 in monte argenti habitauit
 ibi in spelunca heremica in
 ta dicens **Quia** aues pabuli
 seruebant sicut corui behe pphie
Ac fere v unanimiter ad eum con
 fle stuebant et usq du in po
 neret manu eius bne dicens non
 recedebant ab eo **Et** sy que in fir
 mabantur continuo ad eum ueniebat
 ac sanitate admtegru reporta
 bunt **Secunda**

Preses igitur regionis illius
 du milites dñ ad uenadu milli
 ser et illi in uanu alabi laborau
 tes casu et antru **beati blasy** deueni

dis nostrer
 titi suu
 eidem fa
 beati io
 enas epu
 e iteum
 u angelo
 eum. Bea
 mpisti in
 ena taber
 o pma
 purus
 uerit et
 dentes
 ate cap
 t elege

¶ **Act.** magnū ibidem bestiarū mu-
litudinē ante ipsū stantiū reperie-
rūt quas dū nullatenus capere
possent. ¶ **Act.** tunc suo dño nūci-
averūt. ¶ **Act.** In statim milites plu-
res misit. ¶ **Act.** ut ep̄m cum omnibus
xp̄ianis ad se ad duceret. ¶ **Act.** prece-
pit. ¶ **Act.** In ip̄a autē nocte ter ei
x̄ps apparuit dicens Surge et
offer michi sacrificiū. ¶ **Act.** autē
milites ad veniūt dicentes ho-
mo deegredere. ¶ **Act.** vocat te p̄les.
¶ **Act.** Videns autē eos sc̄s gaudens est
et dicit fili mei bene uenistis
eam. ¶ **Act.** filius memor enim sc̄s est homo
die dñs. ¶ **Act.** tūc filioi mei eam
dñs ihs x̄ps nobiscū est. ¶ **Act.**

69
Quoniam ergo uent conuertebat mu-
ltos plagamiorū p̄ bonā an monitionē
et suo orōne miracula facebat, mu-
lta. Tūc quedā mulier filium moriē-
tem in cuius gutture os piscis tran-
uersū erat. ad pedes eius attulit
et ut sang. saueretur cū lacrimis
postulabat. S̄s uero blasius sup eū
manus in pones orauit ut puer
ille et om̄s qui in ei? noīe aliquit
petere bene ficiū sanitatis obtine-
rent. Et statim sanatus est. Mulier
quedam p̄ paupaula unū solūm
habens porcū quē lupus uolenter
rapuerat. S̄m blasium deprecabatur
ut sibi reddi faceret porcū suū. Qui
subridens ait mulier noli flere nec
contristari redetur tibi porcus tuus

Continuo lupus uenit et ille cum
uidue redidit porcum **Et autē** **III**

Ingresso autē bō blasii ciuitatē
p̄dicandū iudū p̄ludis carceri man
cipatus **A**lio uero die iussit p̄les
sibi eū p̄sentari **Q**uena uidens blan
dus serui oībz salutauit dicens **G**au
de blasii amice deor **C**ui blasius **G**au
de et tu optime p̄les **S**ed ne dicas
eos deos sed demones quia cū hūc
quā eos honorat eterno igni tradū
tur **F**ratris p̄les cū fustibus redi et
in carcerē retrudi fecit **C**ui blasius
in sententia speras penas tuas amore
dei mei auferre qui ipm me me ha
leo corroboratorē **Tu autē** **leō** **v**

Cum iram iussit cū sed p̄senta
ri **E**t uidens immutabile eius uenitē

70
iussit eum in ligno suspendi et ferreis
pectinibus carnis eius lamari & deposti-
tū iterum in carcere mitti. Erant sep-
tem mulieres timentes dñm sequebāt
eū colligentes guttas sanguis eius
et semetipsis iungentis que mor te-
nentes et deoz sacrificia compellunt.
Que dixerunt si vis ut d's tuos adre-
mus cū reuerencia mitte eos ad sta-
gnū ut ibi faciebis ab lucas mundu-
eas possim' adrare. **Et** p̄ses efficitur i-
ca' qd dixerunt adimpletur. Ille uero d's
arripuerūt et in stagnū medio pro-
iecerūt dicentes si dy sunt iudicabim' .
Quod uidens p̄ses et in lacrimis et
ipm pauca dicit ministris. **Cur**
deos nr̄os non tenuistis. **Qui** dixe-
rūt. **Solose** mulieres teū locuti

sunt et deos tuos in stagnum pie
cerunt aut mulieres deus dolus non
parant sed si fuissent de pia sciunt
ent utique quod eis facere voleba
mus **In autē lxxv**

At iratus p̄ ses iussit phryabū
lique fūm et pectines ferreos et septē
loricas igne candentes ex una pera
te pari et ex alia septē cannias line
as afferre **Quo** dicenti ut ex hīs
quod uallet malleut deligerent
una illarū duos paruulos habēs
auctor dicitur et lineas ca
nillas in canuū pretit pueri ue
ro matri dixerūt Non ~~non~~ nos
nūc dullaſſima post te dereliqua
sed sint nos repleti dulcedine re
gni celestis **In autē lxxvii**

Tunc p̄ses iussit eas suspendi
et carnes earum pectinibus ferreis la-
mari quod carnes ut in albi-
me erant et pro sanguine lac flu-
ebat. **U**m autē sup̄lōa in uita fer-
rent angelus d̄m uenit ad eas
et eas uiriliter confortauit dicens
Nolite timere. **B**onus em̄ oparius
qui bene in opit et b̄ne p̄ficiat ad-
ducente se b̄nedictionē meretur p̄
completo ope et mercedē accipit
pro labore et gaudiū possidet p̄mer-
cede. **S**icut p̄ses iussit deponere eas
de ponit et in carminū uita. **Q**ue
igne diuinitus extracto exierūt il-
leli. **N**o p̄ses ait illis. **I**am nūc ma-
gicā artē dimitte et deos uros ad-
orate. **Q**ue responderūt p̄fice quod

cepisti. cepisti quia iam ad regnum
celestis sumus uocati. Tunc ille data
sententia eas decollari precepit. **III**

Que dum decollari deberent & flex
is genibus adorauerunt dicentes
Deus qui non nos a tenebris
seperasti et tu hanc lucem dulcissi
mam matrem peperisti qui nos sacrificia
tum tuum fecisti suscipe animas nostras et
ad eternam vitam facias peruenire.

In fontes uero precurrentes ad
matrem dixerunt. Corone uire prepa
te sunt apud dominum nostrum celestem
nunc commendate nos fortissimo
epi nostri blasio & sic truncatis capi
tibus migrauerunt ad dominum. **IIII**

Post hec uisit preles scilicet blasii
in presentari et dixit ei. **Vel**

uir adoras deos an non Eui bla
 sius. In pie non timeo uimas tu
 as age ut uis corp' em' meu pe
 nitus tibi tradidit uisit eum
 mitti in stagnu. Ipe uero signauit
 aqua et et stetit & terra sicut arida
 et sedens medio dixit. Si ueri sunt
 di uiri ostendite uirtuti illoz. & in
 gredimini huc. Ingressiq; sexagi
 ta quinq; uiri stagnu continuo
 sicut submersi. Angelus aute dm de
 scendens dixit ei. **Be** Blose blasi ege
 dere sustipe tibi imperata adno corona
Uinc surgens egressus est et appa
 uit lux magna ante faue eius ut
 miranter omis. **P**reles aute dedit in
 eu sententia ut capite truncaretur. Ipe
 aute ~~et~~ orauit ad dm ut qui cumque

d regnu
 ille data
 cepit **M**
 it & flex
 entes
 ue brig
 dulossi
 sacrifici
 s mas et
 uenire
 tes ad
 e prepa
 elebra
 tissimo
 tatis cap
U
 em blasi
 ei uel m

pro ~~in~~ firmitate gutturis. uel alia
quacumque in firmitate eius ~~pro~~ patro
ma postulari et exaudiri conuincua
mereretur. Et ecce nubes de celo descen
dit et infulsit eum et dominus dixit ad
eum. Omne petitione tua ad nos plebo
ad letha dilectissime. Et sic in duo
bus pueris de collibus est. Et in ante

In festo bte katherina de semis
virginis

Resistit katherina uigo se
be religionis sanctorum ad o
ut ipse uulnerum similitudine
pium pietatis acceperit attia

capit Hanc amantem et exquisitum diu
uentate sponsam unchi eam asu
mere et alium amatore factus su
forme illi. Quis est em